
- 1 - Hrabišínské noviny duben/2012

Hrabišínské
noviny

Informační zpravodaj obce Hrabišín • duben/2012

Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou další vydání Hrabišínských 

novin a jako obvykle Vás na jeho úvodní stránce seznámím 
s aktuálním děním. Zaměstnanci obce začali pracovat od po-
čátku roku velice aktivně. Hned v  lednu byly totiž podány 
žádosti o poskytnutí fi nančních příspěvků z Olomouckého 
kraje, a to pro jednotku JPO V ve výši 200.000 Kč na poříze-
ní dopravního automobilu, dále žádost o částku 520.000 Kč 
na novou příjezdovou komunikaci k budově bývalého kina, 
potom o příspěvek ve výši 400.000 Kč na pořízení nového 
územního plánu obce a v neposlední řadě byla podána žádost 
do fondu OPŽP o poskytnutí fi nančního příspěvku na výmě-
nu oken a zateplení budovy Základní školy Hrabišín, o čemž 
jako o plánovaném projektu jsem již hovořila v předchozích 
číslech. Podmínkou poskytnutí těchto fi nančních příspěvků je 
však 50% spoluúčast obce (tzn. hrazení polovičních nákladů 
z vlastních zdrojů obce). Výjimku tvoří žádost na OPŽP, kde 
podle obodovaného projektu fond určí výši poskytnuté dota-
ce. Již nyní mohu konstatovat, že se dostavil první úspěch, 
protože naší jednotce JPO V Hrabišín byl poskytnut investiční 
příspěvek ve výši 120.000 Kč. 

V březnu jsme se bohužel rozloučili s naším dlouholetým 
zaměstnancem panem Vladimírem Burešem, proto jsem byla 
nucena vyhlásit výběrové řízení na provozního zaměstnance 
Obce a Obecního úřadu Hrabišín. Celkem jsme obdrželi 7 žá-
dostí. Zastupitelé zhodnotili jednotlivé žádosti a při výběro-
vém řízení zvolili jako nejvhodnějšího kandidáta pana Tomáše 
Chlupa z Hrabišína. Předpokládaný nástup byl určen na 1. 5. 
2012. 

S účinností od 1. ledna 2012 vešel v platnost zákon č. 
472/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb. o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, podle něhož (konkrétně § 166) končí výkon práce 
vedoucího pracovníka na daném pracovním místě v příslušné 
škole nebo školském zařízení po šestiletém funkčním období. 
V případě Základní školy a Mateřské školy Hrabišín dochází 
k vypršení funkčního období ředitele/ředitelky k 31. červenci 
2012. Obec jako její zřizovatel proto na veřejném zasedání 
Zastupitelstva vzala usnesením na vědomí vyhlášení konkurz-
ního řízení na tuto funkci. Do konkursního řízení se může při-
hlásit každý, kdo splňuje podmínky konkursu. Podané přihláš-
ky vyhodnocuje konkursní komise, která se skládá ze dvou 
zástupců obce a dále pak členů Krajského úřadu Olomouc-
kého kraje, České školní inspekce, ZŠ Nový Malín, zástupců 
z řad pedagogů a školské rady ZŠ Hrabišín. Nejzazší termín k 
podání přihlášky je 30. 04. 2012.

Dne 12. 04. 2012 v 10.00 hod. proběhlo na návsi slavnost-
ní zahájení stavby kanalizace. Zúčastnili se ho zástupci jed-
notlivých fi rem, kteří se na přípravě stavby podíleli, starostové 
a/nebo místostarostové obcí, jichž se projekt týká, tzn. obcí 
Hrabišín, Dlouhomilov, Bruníčko, Lesnice a také Leština. 

Obzvlášť veliké poděkování patří hejtmanovi Olomoucké-
ho kraje panu Ing. Martinovi Tesaříkovi, který zde byl také 
přítomen, a to za jeho podporu žádosti podané svazkem Po-
vodí Loučka o poskytnutí fi nančního příspěvku na tuto stav-
bu. Martin Tesařík v proslovu při zahájení stavby prozradil, 
že většinou bývá maximální výše fi nanční podpory 5 miliónů 
korun, ovšem v tomto případě udělalo krajské zastupitelstvo 
výjimku. Vysoký přínos investice dokazuje také skutečnost, 
že Projekt podpořilo rovněž ministerstvo životního prostředí. 
Díky tomuto příspěvku se celkové náklady sníží o 12 miliónů 
korun. Pro naši obec to znamená, že z vlastních zdrojů bude 
muset uhradit cca 16 miliónů korun místo původních 20 mili-
ónů korun, což obecnímu zastupitelstvu umožní investovat do 
dalších projektů, které nám zkvalitní život.  

V letošním roce se začne s výstavbou kanalizace směrem 
od Dlouhomilova, a to konkrétně vybudováním přivaděče a 
postupně se bude pokračovat ke křižovatce u pošty. O jednot-
livých úsecích stavby budou občané včas informováni. 

Závěrem Vás žádám o pochopení a trpělivost při realizaci 
tohoto projektu. Jsem si plně vědoma, že při stavbě dojde k do-
pravním omezením a současně i k zásahu do vašeho denního 
soukromí. Mějte však na paměti, že mnohem důležitější než 
naše krátkodobé pohodlí, je zdravé životní prostředí - čistota 
povrchové i podzemní vody, lepší podmínky pro růst rostlin i 
živočichů, a tím zpětně příznivý vliv na člověka.     
       

Ladislava Holoušová, starostka obce



- 2 -Hrabišínské noviny duben/2012

pokračování na str. 3

Čaj s Uršulou
Ve středu 11. dubna 2012 jsme měli možnost přijít do KD 

posedět a poslechnout si vyprávění známé herečky a komič-
ky Uršuly Klukové. Akce byla pořádána Agenturou Šimona 
Pečenky, který Uršule při jejím dvouhodinovém programu 
věrně asistoval. Prokládal její vzpomínky na rodiče, někte-
ré herecké role, divadlo Semafor, Slávka Šimka aj. různými 
písničkami. Po krátké přestávce se diváci prostřednictvím 
papírových lístečků mohli Uršuly na cokoli zeptat, při čemž 
se herečka opět projevila na jedné straně jako osobnost se 
spoustou humorných zážitků, která bez skrupulí je ochotna 
lidem odkrýt své soukromí, jen aby je pobavila a na dru-
hé straně jako obyčejný člověk, jenž trpí týmiž neduhy a 
starostmi jako my ostatní. V závěru se Uršula se Šimonem 
Pečenkou střídali ve vypravování vtipů, což v obecenstvu 
vyvolávalo stejně jako celý předchozí program jednu vlnu 
smíchu za druhou.

Kromě typických vtipů o manželském soužití zaznělo i 
pár zvířecích. Např. tento: „Zvířátka se rozhodla, že si v lese 
postaví sídliště a vypravila lišku, jako jedno z nejchytřejších 
zvířat, do města pro povolení nutná ke stavbě. Po měsíci se 
liška vrátila celá oškubaná a unavená pouze s 35, ale to 36. 
se jí nepodařilo získat. Tak zvířátka poslala medvěda. Je nej-
silnější a nejmocnější, třeba jemu se to povede. Ale i medvěd 
se vrátil, chudák vyhublý a s nepořízenou. Nakonec se při-
hlásil vůl. A i když mu ostatní moc nevěřili, vydal se na ces-
tu. Zpátky byl v rekordním čase a přinesl všech 36 povolení. 
Jeho kolegové byli samozřejmě moc rádi, ale nechápavě se 
ptali, jak se mu to povedlo. Vůl jenom prohodil, „přišel jsem 
na úřad, otevřel první dveře a tam spolužák!“ “ 

Zprávy z knihovny
Jako každý rok touto dobou Vás chceme seznámit 

s chodem naší knihovny, tzn. s její návštěvností v roce 2011, 
počtem titulů, které do knihovny přibyly nebo byly nejvíce 
půjčovány návštěvníkům. Jedná se o statistické údaje, pro 
někoho možná ne příliš zajímavé informace, vidíme však 
podle nich, v jaké míře je místní knihovna využívána.

V loňském roce se do knihovny zaregistrovalo 53 čtenářů 
a dosáhla 4.203 výpůjček. Výměnným souborem bylo 
zapůjčeno 135 svazků a zakoupilo se 55 nových knih. Nejvíce 
se půjčovala: Krásná literatura pro dospělé 1.450

 Krásná literatura pro děti 1.253
 Naučná literatura pro děti 560
 Naučná literatura pro dospělé 496
 Periodika 444

Není samozřejmě novinkou, že knihovna umožňuje 
přístup k internetu, čehož loni využilo 66 osob a má rovněž 
své webové stránky, které navštívilo 8.000 uživatelů, a to na 
adrese www.knihovnahrabisin.wz.cz. Snažíme-li se shrnout 
nejdůležitější události, musíme připomenout, že knihovnice 
již více než rok a půl používá moderní vybavení pořízené 
díky fi nanční podpoře programu MK ČR VISK 3 a přibližně 
od téže doby je naše knihovna připojena k regionálnímu 
serveru databáze Městské knihovny Šumperk. Přejeme 
příjemné chvíle strávené s knihou a nezapomeňte, že kni-
hovna je otevřená každé pondělí od 15.00 do 20.00 hodin. 

red.

Myslím, že nikdo z návštěvníků nelitoval času stráve-
ného ve společnosti oněch dvou protagonistů a na humorné 
vyprávění si rád zavzpomíná. 

red.    

VELIKONOČNÍ
VAJÍČKO 7. 4. 2012

Ozdobením velikonoční břízky a malováním vajíček kří-
dou před OÚ zahájila kulturní komise 2. ročník pochodu za 
Velikonočním vajíčkem. Zúčastnilo se 25 dětí a 16 dospě-
lých. Po označené trase čekaly na děti různé hry a překva-
pení, například se lyžovalo, poznávaly se barvy a tvary, ne-
chyběla ani princezna, poklad a jiné soutěže, které připravila 
kulturní komise. Členky Klubu žen úspěšně zapojovaly děti 
na označených stanovištích do soutěží. Cestou děti dostaly 
sladkou odměnu. 



- 3 - Hrabišínské noviny duben/2012

dokončení ze str. 2

Po označené trase plné her a překvapení jsme všichni došli na kopec, kde nás přivítal krásný beránek, ovečka a vlci. To 
všechno si připravila p. Petříková. Vyprávěním se dostala na kouzelný stoleček a přání ovečky p. Baťkové na červené střevíce 
a krásnou mašli. Bylo to náročné, ale beránek všechno zvládl a ovečka ho odměnila. Děti poslouchaly krásné vyprávění, za 
odměnu si zatočily kouzelným stolečkem a dostaly přáníčko, od ovečky zajíčka a beránka. Paní Petříkové patří velké podě-
kování za náročnou přípravu. 

Dále jsme postupovali po značkách na hasičský areál, kde byl schovaný poklad. Děti dostaly z pokladu sladkou odměnu 
a následně jsme se vydali na hřiště, kde pro nás připravil p. Boxan oheň na opékání buřtů a p. Glancová horký čaj na zahřátí, 
protože právě začalo pršet. Soutěžit děti mohly pouze pod přístřeškem. 

Kulturní komise děkuje člen-
kám Klubu žen p. Zdráhalové, 
Hrubé, Urbáškové, Čechové, 
Kubínové, Chlupové, Baťkové 
a Petříkové za pomoc při sou-
těžích a p. Petříkovi za břízku 
a přípravu dřeva na ohniště. 
Děkujeme také všem, co si udě-
lali čas na procházku s dětmi, i 
když počasí nám nakonec moc 
nepřálo. Děkujeme a těšíme se 
na příští Velikonoční vajíčko.

Josefa Gojišová



- 4 -Hrabišínské noviny duben/2012

Také jsme se v Šumperku zúčastnili eco programu „Bě-
žela ovečka do kopečka“.

Před Velikonocemi proběhl zápis dětí do MŠ, který byl 
opět spojený se dnem otevřených dveří. Přišlo za námi 16 
nových kamarádů, na něž se moc těšíme.

Do konce školního roku nás ještě čeká spousta zábavy, 
ale rovněž práce. I letos se pojedeme podívat do Šumperka 
na hasiče a na místní letiště. Navštíví nás také příslušníci 
policie a těšíme se také na výlet, který bude v tomto roce 
probíhat ve zcela hravém duchu.

S hřejícím sluníčkem jsme už začali chystat oslavu ke Dni 
matek. Tentokrát by vše mělo proběhnout formou hravého od-
poledne, kdy děti společně s maminkami, babičkami a tetička-
mi budou moci společně soutěžit, vyrábět, bavit se, tancovat 
a také hodovat. Zkrátka chceme, aby si to všichni užili, a pak 
měli na co vzpomínat. Tímto všechny srdečně zveme.

Rovněž musím touto cestou poděkovat všem, kteří nám 
pomáhají, aby bylo dětem ve školičce co nejlépe. Zejména 
p. Gojišové, že je ochotna nás seznamovat s děním v hra-
bišínské knihovně a chodit k nám na tematické přednášky. 
Dále děkujeme p. Jírů a p. Mynářové za výtvarný materiál, 
p. Kerekové, Káchové a Gojišové za odměny pro děti, p. Vi-
táskovi za opravu hraček, p. Jírů za dekorace a samozřejmě 
dalším, kteří přichystali dětem na karneval zdravé mlsání.

Doufám, že i nadále nám bude veřejnost včetně rodičů 
nápomocna při nejrůznějších aktivitách, naše školička jen 
pokvete a hlavně děti do ní budou chodit nesmírně rády.

Jediné, co si nemůžeme naplánovat, je počasí, a tak nám 
nezbývá než doufat, aby nám při blížících se akcích přálo.
 

Za MŠ Mgr. M. Vavřinová

Děti si tak dosyta užily masek, vydaly se ke krmelci 
zanést mlsotky pro lesní zvířátka, prožily si putování pra-
věkem a cestování do Afriky. Po výpravě za velikonočním 
zajíčkem a po splnění spousty úkolů si děti rozdělily sladký 
poklad. 

Navštívilo nás maňáskové divadlo a divadlo herců a na 
závěr karnevalového týdne jsme měli velký karneval.

Jarní zprávy
ze školičky: březen 2012

Sníh je pryč, ptáčci zpívají… je tady jaro. A tak jsme se 
připravovali na svátky jara. Všichni jsme tvořili, vyráběli, stří-
hali, lepili, modelovali z keramické hlíny, barvili vajíčka, zpí-
vali, tančili, učili se velikonoční koledy a náladu nám nepoka-
zilo ani aprílové počasí, protože za okny to chvílemi na pravé 
jaro opravdu nevypadalo. I letos proběhla soutěž pro všechny 
„O nejkrásnější velikonoční vajíčko“ a i když se zapojilo jen 
5 soutěžních vajíček, byla všechna krásná. V kategorii o nej-
krásnější se na prvním místě umístila vajíčka Kubíka Jírů, na 
2. Ádi Ptáčka a na 3. Simči  Mackové. V kategorii nejveselejší 
vejce byla na 1. Simča Macková, na 2. Timejka Szijjartó a na 
3. Davídek Raab. Moc blahopřejeme …



- 5 -

pokračování na str. 6

Hrabišínské noviny duben/2012

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ZIMNÍ SPORTOVNÍ DEN

Dne 16. 1. 2012 žáci 1. stupně ZŠ  Hrabišín prožili dopo-
lední vyučování netradičně, byl pro ně připraven zimní spor-
tovní den. Děti se zabalily do teplého oblečení a vyrazily 
společně se svými vyučujícími na vycházku směr Loučky. 
Procházka zasněženou krajinou končila na poli za vesnicí, 
kde děti dováděly na sněhu a házely koulí na cíl. Po sněho-
vých hrátkách pokračovaly směrem k potoku, který chtěly 
přejít na druhou stranu. Protože však bylo příliš vody, zůsta-
ly na břehu. Potom už následovala cesta zpět do školy. Zimní 
sportovní den se dětem líbil, přály si, aby takové dny byly ve 
škole častěji.
       

LYŽAŘSKÝ KURZ
V týdnu od 16. do 20. ledna 

2012 si čtyři desítky dětí z MŠ a 
ZŠ Brníčko i MŠ a ZŠ Hrabišín 
užily pěkného lyžování ve ski 
areálu Hraběšice. I letos škola 
využila nabídku lyžařské ško-
ly Ski Loap (p. Straka). Odpadá 
starost se sháněním dopravy, in-
struktorů a v případě nepřízně 
počasí není problém posunout 
termín. Díky blízkosti areálu jsou 
děti na oběd ve škole a mohou se 
na ně přijet podívat i rodiče. Le-

tos se zúčastnily spíše mladší děti a je nutné říct, že udělaly 
velké pokroky. I úplní začátečníci se naučili jezdit na velkém 
vleku a při závěrečných závodech prokázali všichni, že jim 
nečiní problém sjet obří slalom. Chtěl bych poděkovat všem 
instruktorům za to, jak se dětem věnovali a panu Frolovi 
(Autocentrum Frolo) za dopravu do Hraběšic a pomoc dětem 
při nakládání lyžařské výzbroje.
       

   Hana Habrnalová



- 6 -

pokračování na str. 7

dokončení ze str. 5

Hrabišínské noviny duben/2012

   Vladimír Přidal

   Jana Březinová

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY
Jako každý rok, tak i letos navštívili 

školu budoucí prvňáčci. Zápis proběhl 
9. února 2012. Děti na uvítanou dosta-
ly papírovou aktovku, se kterou cho-
dily po jednotlivých stanovištích, kde 
poznávaly zvířátka, barvy, geometric-
ké tvary, čísla a písmenka. Za splnění 
úkolů dostaly na každém stanovišti na 
aktovku krásné razítko. U stolku nám 
děti ukazovaly, jak se umí podepsat a 
jak umí namalovat tatínka či dědečka. 
Na závěr budoucí prvňáčci obdrželi 
dárky, které si pro ně připravily děti 

ze školní družiny. Na všechny děti se v září moc těšíme!
       

   Zdeněk Kamler

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA
Dne 27. 1. 2012 proběhlo školní kolo chemické olympiády. 

Této vědomostně – dovednostní soutěže se zúčastnily 4 žá-
kyně deváté třídy. Julie Dlouhá, Anna Foltýnová, Zuzana 
Hromková a Vendula Kvapilová. Po několikahodinovém 
klání a dokončení teoretické i praktické části výsledky zpra-
coval a vyhodnotil ing. Vladimír Přidal. Do okresního kola 
postupuje Zuzanka s Aničkou. Přejme jim hodně úspěchů.
       



- 7 -

dokončení ze str. 6

Hrabišínské noviny duben/2012

46 mladých šachistů z celého kraje. Našim zástupcům ze ŠK 
ZŠ Hrabišín se nejvíce dařilo v kategorii do 12 let – Antonín 
Hartinger byl první, jeho bratr Pavel pátý. V kategorii do 
10 let se naši hráči také neztratili – Adam Štrubl byl devátý, 
Martin Boxan desátý.

       
   Zdeněk Kamler

DALŠÍ KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Získávání fi nancí:

V průběhu února a března jsme vypracovali podklady a 
poslali žádost o poskytnutí fi nančního příspěvku:
1) na obnovu skleníku školního pozemku z Programu pod-
pory environmentálního vzdělávání
2) na vybavení učebny fyziky z nadace ČEZ v projektu 
Oranžová učebna

Zájem o tyto malé projekty je mezi školami obrovský, 
tak uvidíme, zda se fi nanční podporu podaří získat. Zatím 
jsme však výsledek řízení neobdrželi.

Budoucí prvňáčci
K pravidelnému zápisu se letos dostavilo 21 dětí, čtyři 

rodiče požádali pro své děti o odklad školní docházky. Do 
první třídy tedy nastoupí 17 dětí. 

Počet žáků
Potěšující také je, že se mírně zvýšil celkový počet žáků 

na naší škole. V září jich bylo zapsáno 98, k 1. březnu bylo 
na škole však 102 žáků.

Další oddělení školní družiny
Žáčků na 1. stupni přibývá a s nimi i zájem rodičů o za-

jištění odpoledního programu pro jejich děti. Otevřeme proto 
od příštího školního roku další oddělení školní družiny. Dnes 
je vše otázkou fi nancí, proto dosud nebylo možné dvě málo 
naplněná oddělení provozovat z rozpočtu školy.

Ples školy
Již tradiční ples, který obětavě zajišťují zástupci rodičů, 

se vydařil díky: manželům Losovým, Hanákovým, Chlupo-
vým, Fidrovým, Stratilovým, paní Šulové, Luňáčkové, Hav-
líčkové, Ptáčkové, Habigerové a panu Křepelkovi. Už si ani 
nedovedeme představit, že by chybělo taneční vystoupení 
žáků pod vedením paní učitelky Crhonkové a Golové nebo 
vystoupení taneční skupiny Diamond Dance, děvčat z Dlou-
homilova, jejichž trenérkou je Veronika Foltýnová. Všem 
patří upřímné poděkování!     
 

Blanka Grigová

VÝSKYT VŠI DĚTSKÉ 
- UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE!

Je s podivem, že v dnešní době, která klade velký důraz na 
hygienu, se školy opakovaně potýkají s výskytem vši dětské, 
což je označováno jako infekční onemocnění. Dle informací 
hygienické stanice by zavšivené děti neměly být začleňová-
ny do kolektivu. Problém je v tom, že určovat a léčit tuto 
„nemoc“ mohou pouze rodiče popř. lékař, nikoli učitel či 
vychovatel, ten k tomu nemá oprávnění. Mnozí rodiče se ne-
spravedlivě zlobí na školu, ale učitelé s výskytem vší mnoho 
dělat nemohou, musí spoléhat na svědomitost rodičů. 

Na www.hygienická stanice.cz se doporučuje tento postup:

Nepoužívat odvšivovací prostředky preventivně.- 
Vyčesávat vši - od kořínku vlasů alespoň 5 minut 
nad světlou podložkou nebo nad umyvadlem speci-
álním hřebínkem tzv. všiváčkem. Vlasy musí být při 
vyčesávání mokré. Na suchých vlasech vši lépe drží. 
Vyčesávání je nutné opakovat, každý třetí den ještě dva 
týdny po nálezu poslední dospělé vši.
Prostředky na mytí hlavy proti vším nakupovat v lékár-- 
nách (DIFUSIL H FORTE).
Nenakupovat kosmetické přípravky pouze s vedlejším - 
antiparazitním účinkem.
Prostředek na mytí hlavy používat dle návodu, - jedno 
mytí nestačí. Ošetření se musí opakovat, aby se usmr-
tily i vši vylíhlé z hnid, které přežily první ošetření.
Mezi aplikací přípravku provést kontrolu vyčesáváním - 
hřebínkem.
Prostředky používat při výskytu živých vší, hnidy pro-- 
středek nelikviduje.

VYBÍJENÁ
19. března proběhlo na naší škole okrskové kolo ve vy-

bíjené žáků 4. - 5. tříd. Měli jsme do něj vylosovány žáky ze 
ZŠ Libina, které jsme jednoznačně porazili a postoupili do 
okresního kola. To se konalo 22. 3. 2012 v Šumperku na V. 
ZŠ. Zde se nám již bohužel tolik nedařilo a oba zápasy ve své 
skupině jsme s těsným rozdílem prohráli.
       
   Lenka Crhonková

KRAJSKÝ PŘEBOR
V RAPID ŠACHU

Škola již tradičně pořádala jeden z turnajů KP v rapid ša-
chu žáků do 14 let. V sobotu 24. 3. se do školní jídelny sjelo 



- 8 -

pokračování na str. 9

Hrabišínské noviny duben/2012

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 1/2012
PŘÍJMY     
    změna  
 8115 Zapojení přebytku minulých let (1642000) - budova kina 1383600 130000 
 4216 Ostatní investiční přijaté transsfery ze SR 0 120000 
    250000 

VÝDAJE      

  Požární ochrana JPO V  změna  
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5000  
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20000  
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 8000  
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 2000  
5512 5169 Nákup ostatních služeb 8000  
5512 5169 Nákup ostatních služeb - dotace - zatím nečerpáno  0  
5512 5171 Opravy a udržování 7000  
5512 6123 Dopravní prostředky  300000 300000 
  Ostatní záležitosti požární ochrany   
5519 5222 Neinvestiční transery obč. sdružením - SDH 50000 -50000 
    250000 

ROZPOČET NA ROK 2012
P Ř Í J M Y

Text rozpočet  

Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin.a fun.pož. 1200000 
Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 100000 
Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 110000 
Daň z příjmů právnických osob 1100000 
Daň z příjmů právnických osob za obce 150000 
Daň z přidané hodnoty 2900000 
Poplatky za znečišťování ovzduší 10500 
Poplatek za provoz,shrom. … kom.opdad 380000 
Poplatek ze psů 20000 
Poplatek ze vstupného 10000 
Správní poplatky 7000 
Daň z nemovitosti 500000 
Neinvestiční přijaté transf. ze SR v rámci souhr.vzt. 360000 
Neivnestiční přijaté transfery od obcí - Dlouhomilov, Brníčko 304000 
Pěstební činnost  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 800000 
Pitná voda  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 420000
Příjmy z pronájmu movitých věcí 20000 
Odvádění a čistění odpad. vod   
Příjmy z poskytování služeb a výrobků (kanaliz. příp.) 50000 
Činnosti knihovnické  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2000 
Zájmová činnost v kultuře  
Příjmy z pronájmu ost. nemovit. 30000 
Bytové hospodářství   
Příjmy z pronájmu ost. nemovit. 60000 
Pohřebnictví  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10000 
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  
Příjmy z pronájmu pozemků 10000 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů  
Přijaté nekap. příspěvky a náhrady  1000 
Sběr a svoz komun. odpadu   
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20000 
Příjmy z pro. zboží (jinak nakoup. za účelem prodeje) 1000 
Sběr a svoz ost. odpadů  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2000 
Využívání a zneškodňování komun. odpadů  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80000 
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4000 
Činnost místní správy  
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1000 
Příjmy z prodeje zboží (upomínkové předměty) 1000 
Příjmy z pronájmu ost. nemovit. 2000 
Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací  
Příjmy z úroků 20000 
Zapojení přebytku minulých let (1642000)-budova kino 1383600 

Celkem příjmy: 10069100 

V Ý D A J E

Text rozpočet  

Ozdravování zvířat  
Nákup ostatních služeb 5000 
Pěstební činnost  
Ostatní osobní výdaje 25000 
Ochranné pomůcky 5000 



- 9 -

dokončení ze str. 8

Hrabišínské noviny duben/2012

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25000 
Nákup materiálu j.n. 40000 
Pohonné hmoty a maziva 40000 
Konzultační, poradenské a právní služby 34000 
Služby školení a vzdělávání 5000 
Nákup ostatních služeb 200000 
Opravy a udržování 20000 
Silnice  
Nákup materiálu j.n. 10000 
Pohonné hmoty a maziva 5000 
Nákup ostatních služeb 10000 
Opravy a udržování  
Budovy, haly a stavby - MK ke kinu 520000 
Ostatní záležitostí pozemních komunikací  
Nákup ostatních služeb 200000 
Provoz veřejné silniční dopravy  
Výdaje na dopravní obslužnost 173000 
Pitná voda   
Studená voda  200000 
Elektrická energie 3000 
Nákup ostatních služeb 150000 
Opravy a udržování 20000 
Odvádění a čištění odp. vod  
Ostatní neinv. transfery veř. rozp. úz. úrovně  45000 
Ostatní invest.transf.veř.rozpočtům úz. úrovně 500000 
Ostatní záležitosti předšk. výchovy   
Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1600000 
Neinvestiční transfery školským právnickým osobám 9000 
Budovy, haly a stavby 100000 
Činnosti knihovnické  
Ostatní osobní výdaje  14000 
Knihy, učební pomůcky a tisk 10500 
Nákup materiálu j.n. 1000 
Nákup ostatních služeb 2000 
Ostatní neivn. transfery nezisk. a podob. org. 2000 
Ostatní záležitosti kultury   
Ostatní osobní výdaje - kronika 5000 
Nákup služeb - dílna, koncert  10000 
Pořízení, zachování a obnova památek  
Nákup materiálu j.n. 2000 
Činnost registrovaných církví  
Nákup materiálu j.n. 10000 
Elektrická energie 8000 
Nákup ostatních služeb 5000 
Opravy a udržování 10000 
Neinvest.transfery církvím a nábož.spol. 21000 
Rozhlas a televize  
Opravy a udržování 2000 
Nákup služeb - kmitočty a rozhlasový poplatek 2600 
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků  
Nákup ostatních služeb - místní zpravodaj 30000 
Zájmová činnost v kultuře   
Nákup materiálu j.n. 10000 
Elektrická energie 30000 
Pevná paliva 20000 
Nákup ostatních služeb 15000 
Opravy a udržování 2000 
Ostatní záležitosti kultury   
Ostatní osobní výdaje 1000 
Nákup materiálu j.n. 3000 
Nákup ostatních služeb 5000 
Pohoštění 10000 
Věcné dary 15000 
Ostatní tělovýchovná činnost  
Neinvestiční transery obč. sdružením - TJ Sokol 100000 
Ostatní zájmová činnost a rekreace  
Neinvestiční transery obč. sdružením - holubáři 5000 
Neinvestiční transery obč. sdružením - Myslivecké sdružení 30000 
Bytové hospodářství  
Opravy a udržování 5000 

Veřejné osvětlení   
Elektrická energie 130000 
Opravy a udržování 30000 
Pohřebnictví  
Nákup materiálu j.n. 10000 
Elektrická energie 3000 
Pohonné hmoty 1500 
Nákup ostatních služeb 5000 
Opravy a udržování 5000 
Územní plánování  
Ostatní nákupy dlouhodobého nehmot. majetku 400000 
Sběr a svoz nebezpečných odpadů  
Nákup ostatních služeb 10000 
Sběr a svoz komun. odpadů  
Nákup ostatních služeb 500000 
Sběr a svoz ost. odpadů  
Nákup ostatních služeb 55000 
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 600000 
Povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnání 150000 
Povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění 60000 
Potraviny 1000 
Ochranné pomůcky 2000 
Nákup materiálu j.n. 10000 
Pohonné hmoty a maziva 10000 
  2000 
Nákup ostatních služeb 5000 
Opravy a udržování 10000 
Požární ochrana - dobrovolná část JPO V  
Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5000 
Nákup materiálu j.n. 20000 
Pohonné hmoty a maziva 8000 
Služby školení a vzdělávání 2000 
Nákup ostatních služeb 8000 
Opravy a udržování 7000 
Ostatní záležitosti požární ochrany  
Neinvestiční transery obč. sdružením - SDH 50000 
Zastupitelstva obcí  
Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 505000 
Povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnání 104000 
Povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění 47000 
Činnost místní správy   
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 575000 
Ostatní osobní výdaje 10000 
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnání 14000 
Povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění 50000 
Povinné pojistné na úrazové pojištění 10000 
Ochranné pomůcky 1000 
Knihy, učební pomůcky a tisk 5000 
Drobný hmotný dlouhodobý majetek  20000 
Nákup materiálu j.n. 15000 
Elektrická energie 95000 
Pevná paliva (90q - uhlí) 20000 
Pohonné hmoty a maziva 5000 
Služby pošt 10000 
Služby telekomunikací a radiokomunikací 50000 
Konzultační, poradenské a právní služby 10000 
Služby školení a vzdělávání 10000 
Nákup ostatních služeb  150000 
Opravy a udržování 10000 
Cestovné 5000 
Pohoštění 2500 
Ostatní nákupy jinde nezařazené (ošatné) 7000 
Ostatní neinv.transfery nezisk. a podob. org. 15000 
Neinvestiční transfery obcím  13000 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a st.fondům 2000 
Budovy, haly a stavby - kino 1500000 
Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací  
Služby peněžních ústavů 9000 
Pojištění funkčně nespecifi kované  
Služby peněžních ústavů 70000 
Ostatní fi nanční operace  
Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 300000 

Celkem výdaje: 10069100



- 10 -Hrabišínské noviny duben/2012

Klub žen
V tomto čísle Hrabišínských novin chceme nejprve po-

děkovat účastníkům Tříkrálové sbírky. Akce proběhla 7. 
1. 2012 od 13. hod. a zůčastnily se jí tyto členky: Gojišo-
vá, Körnerová, Chlupová, Andrýsková, Hrubá, Čechová a 
Pastyříková. Vybralo se celkem 10.082,- Kč. Děkujeme za 
příspěvek na humanitární sbírku. 

10. 3. 2012 proběhly tradiční maškarní plesy. Ve 14. hod. 
začal dětský maškarní. Jako vždy se děti předvedly v krás-
ných maskách. Čekala je sladká odměna při soutěžích, pro 
dobrou náladu hrál p. Novotný. Ve 20. hod. byl zahájen již 
9. maškarní ples pro dospělé. Těší nás velká návštěvnost a 
zájem o náš ples. Důkazem je příprava krásných masek, kte-
rých bylo letos celkem 98. Klub žen si připravil představení 
útržky z Prodané nevěsty. Na přípravě se podílel náš krajan 
režisér Ivo Krobot a choreograf David Strnad. Při své ná-
ročné práci si našli čas a přijeli za námi do Hrabišína. Celé 
odpoledne se nám věnovali a připravili naše členky na vy-
stoupení. Tímto jim patří velké poděkování. Již se těšíme na 
10. ples v příštím roce a na vaši návštěvu. 

V červenci nás čeká další velká akce. Každé 4 roky po-
řádáme Hry bez hranic. Je to neuvěřitelné, ale už jsou to 4 
roky, co proběhly poslední hry, a tak připravujeme další roč-
ník. Budeme se těšit na vaši účast a doufáme, že se budete 
dobře bavit.                   

Za Klub žen Zdráhalová

Hrabišín 11. srpna  SO 13.00 hod
Třeština 12. srpna  NE 10.00 hod
Mostkov 18. srpna  SO 13.00 hod
Lesnice 19. srpna  NE 13.00 hod
Zvole 25. srpna  SO 10.00 hod
Troubelice (OL) 25. srpna  SO 21.00 hod
Bohuslavice 26. srpna  NE 10.00 hod
Postřelmůvek 1. září  SO 10.00 hod
Ráječek 2. září  NE 10.00 hod
Finále - Nemrlov 8. září  SO 10.00 hod
Nemile 9. září  NE 13.00 hod
Nová dědina (OL) 15. září  SO 11.00 hod
 

Program soutěží
mladých hasičů na rok 2012

Pořádající SDH Datum konání  Zahájení
  
Troubelice 14. dubna  SO 9.00 hod
Dolní Studénky 1. května  ÚT 9.00 hod
Bludov (okresní) 5. května  SO 9.00 hod
Kolšov 8. května  ÚT  10.00 hod
Chromeč 14. května  SO  9.00 hod
Bludov 19. května  SO 9.00 hod
Nový Malín 26. května  SO 10.00 hod 
Krajské kolo Hrabišín - Špk. 9. - 10. června  PÁ - NE  16.00 hod
Hrabišín - fi nále MH 23. června  SO 9.00 hod
Třeština 29. - 30. června  PÁ 18.00 hod
Šumperský Soptík 6. října  SO 8.00 hod

Sbor dobrovolných hasičů
SDH Hrabišín pro Vás v letošním roce

na hasičském areále připravuje tyto akce:
30. 4. Pondělí - Pálení čarodějnic (spousta her pro děti, tá-
borák, šermíři, koně, malý ohňostroj, reprodukovaná hudba, 
tanec …)

9. 6. Sobota - Karneval s rockovou kapelou Maraton

23. 6. Sobota - Finále hasičské ligy mladých hasičů v požár-
ním útoku

6. 7. Čtvrtek - Vepřové hody aneb o posezení pro starší a po-
kročilé (začneme dechovou hudbou a skončíme u známých 
rockových skladeb)

11.8. Sobota  -  Hasičská soutěž mužů a žen v požárním útoku 

18.8. Sobota  -  Karneval s rockovou kapelou Livin

Program vybraných soutěží 
v požárním útoku pro rok 2012

Pořádající SDH Datum konání  Zahájení

Okrsková - Rohle 12. května SO 15.00 hod
Okresní - Bludov 2. června SO 8.00 hod
Hrabová 3. června NE 10.00 hod
Dolní Libina 16. června  SO 10.00 hod
Kolšov 17. června  NE 10.00 hod
Rohle - Janoslavice 23. června  SO 21.00 hod
Brníčko 24. června  NE 13.00 hod
Dolní Studénky 30. června  SO 10.00 hod
Břevenec (OL) 1. července  NE 11.00 hod
Bystřec (UO) 1. července  NE 10.00 hod
Štíty 7. července  SO 10.00 hod
Chromeč 8. července  NE 10.00 hod
Pavlov 14. července  SO 10.00 hod
Nemrlov 15. července  NE 10.00 hod
Nový Malín 21. července  SO 10.00 hod
Bludov 4. srpna  SO 10.00 hod
Rájec 5. srpna  NE 10.00 hod

ČINNOST MH
V prvním čtvrtletí letošního roku proběhla jediná soutěž 

Ligy MH, a to dovednostní štafeta, která se již potřetí v řadě 
konala v domácím prostředí KD. I když pravidlo zní, že doma 
se nevyhrává, nám se to povedlo dokonale a družstvo ve slo-
žení: A. Hanáková, N. Kvapilová, J. Körner, J. Luňáček, A. 
Haitmarová, N. Březinová a M. Tihlařík pod trenérským ve-
dením Venduly Kvapilové dokázalo v obou pokusech vyhrát, 
a to s náskokem 25 vteřin před druhou Lesnicí a třetím Blu-
dovem. Doufejme, že v jarní části, která čítá devět soutěží, se 
nám povede obdobně a vše završíme 23. 6. na našem areálu, 
kde proběhne fi nále Ligy MH. Tímto bych vás chtěl pozvat 
na tuto akci, kde budou k vidění požární útoky MH. 

Za kolektiv Libor Kvapil



- 11 - Hrabišínské noviny duben/2012

     ROZVOJ VENKOVA      
/zakládání a rozvoj mikropodniků/                             

Vážení podnikatelé, drobní živnostníci,
V červnu 2012 proběhne další kolo žádostí o dotaci z Evropské unie z programu Rozvoje venkova. Dotace 
podporuje rozvoj stávajících, ale i nově vzniklých fi rem. Jedná se s nejvyšší pravděpodobností o poslední 
možnost v programovacím období do roku 2013.

O co můžete žádat i Vy: 
- 60 %  z částky až 10 000 000,-  uznatelných  nákladů  bez  fi nanční  historie a doložení fi nanční 
způsobilosti.              
Základní podmínky: 
- mikropodnik do 10 zaměstnanců /i pro fyzické osoby, které sami podnikají/
- investice do provozovny v obci do 2000 obyvatel s vlastním zastupitelstvem

Příklady podnikatelských záměrů:
upřednostňovány budou rekonstrukce stávajících objektů, nová výstavba podnikatelských 
provozoven, jejich vybavení, nákup strojů a zařízení, hardware, software, zázemí fi rem, úpravy ploch 
v areálu fi rmy atd.

Příklady podporovaných činností:
truhlářství, tesařství, keramika, kovářství, kovoobrábění, sklářská výroba, plastikářská výroba, zednické 
práce, zámečnictví, oprava strojů a zařízení, autoservis, pneuservis, lakýrnictví, klempířství, potravinářství, 
nápoje, krmiva, zpracování nerostných surovin, velkoobchod, praní, čištění, kadeřnické a kosmetické služby, 
pohřebnictví, činnosti pro osobní a fyzickou pohodu a ostatní osobní služby

Nabízíme bezplatnou konzultaci a rychlé jednání.
kontakt: František Winter, mobilní tel.: 608 / 885 145

e-mail:  dotace@lit.cz
Kontaktní formulář a bližší podmínky k žádosti o dotaci najdete na našich webových stránkách:

www.wintereuropeconsulting.cz

Myslivecké sdružení
Jaro už zřejmě defi nitivně přebralo vládu nad zimou a příroda se 

nám pomalu ale jistě začíná opět zelenat. Na polích se prohánějí již 
letošní mláďata zajíců, přilétají tažní ptáci a v lesích pobíhají bachyně 
se selaty. Myslivecká péče o zvěř se pozvolna mění z přikrmování 
na asanace, opravy mysliveckých zařízení a zajišťování klidu 
v honitbě. Tomuto samozřejmě předcházelo období plných krmelců 
a zásypů ve sněhem pokryté krajině. Na konci února se uskutečnilo 
pravidelné sčítání zvěře, ze kterého vychází plán lovu na nový mys-
livecký rok 2012/2013. 

Začátkem února se konal tradiční myslivecký ples. Pro účastníky 
byla připravena myslivecká kuchyně, tombola, hudba k tanci i pos-
lechu a v neposlední řadě předtančení v podobě country tanců. 

V březnu se myslivci pravidelně scházeli a připravovali řezivo 
na stavbu mysliveckých zařízení. MS Hrabišín má během několika 
následujících let v plánu nahradit všechny stávající krmelce proto-
typem se zásobníkem na objemové a jadrné krmivo, a zajistit tak 

zvěři dostatek potravy i v době vysoké sněhové pokrývky, kdy je jeho doprava do přikrmovacích zařízení obtížná. V letošním 
roce se plánuje výstavba dvou až tří takovýchto staveb. 

Na závěr bychom rádi upozornili všechny zájemce a milovníky myslivosti a zvěře na Chovatelskou přehlídku trofejí, která se 
uskuteční 20. až 22. dubna v bludovském KD. Naši honitbu zde budou reprezentovat trofeje srnčí ale i dvě trofeje jelení zvěře, 
která se u nás v minulém roce ulovila. 

Za MS Hrabišín Jakub Drimaj



- 12 -Hrabišínské noviny duben/2012

Vydavatel:

Obec Hrabišín, 788 04 Hrabišín 65, e-mail: obec@hrabisin.cz, IČO: 00302619. Redakční rada: Ladislava Holoušová, tel.: 604 756 600,

e-mail: starosta@hrabisin.cz, Magda Glancová, Ondřej Hanuš a Mgr. Jana Franková. Evidenční číslo: MK ČR E 19894.

Uzávěrka příštího čísla HN je stanovena na 30. 6. 2012. Vychází čtvrtletně, náklad 350 ks, vydáno dne 27. 4. 2012. 

Využijte nabídku výkopových prací pomocí 
pásového bagru za cenu 600 Kč/m. Jde o 
průměrnou cenu včetně materiálu a konečné 
úpravy pozemku. Výsledná částka vzhledem 
k celkovému počtu kilometrů tedy může být 
nižší, zvlášť půjde-li o práci v lehkém terénu 
(zahrada, aj.). V případě zájmu mě kontaktujte 
prostřednictvím níže uvedených údajů.  

Vladimír VARIŠKA
Adresa: Hrabišín 262, 788 04 

Mobil: +420 603 991 658
Mobil: +420 603 816 209

E-mail: v.variska@atlas.cz
WWW: http://www.variska.webnode.cz

Kavárna PředMěstí
vsadila na regionální produkty
Šumperk dostal nové místo pro klá-
bosení u kávy i večery u vína. Vel-
koryse zrekonstruovaná dvě patra 
měšťanského domu v centru města 
vsadila na nabídku regionálních pro-
duktů a české suroviny.

Káva se na PředMěstí

Plzně -
Kvasslav -

Vitaminátor -
-

Ovčí 
sýry domácí chleba a paš-
tiky

-

-

Bezplatná právní poradnaBezplatná právní poradna
v Olomouci nabízí:v Olomouci nabízí:

Pomoc s oddlužením domácností Pomoc s oddlužením domácností 
a nově i podnikatelů.a nově i podnikatelů.

S pomocí zákona č. 182/2006 Sb., S pomocí zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešenío úpadku a způsobech jeho řešení

jsme schopni klientům rychle jsme schopni klientům rychle 
a pružně pomoci s exekucemi,a pružně pomoci s exekucemi,

exekutory a narůstajícími dluhy. exekutory a narůstajícími dluhy. 

Rady a pokyny poskytujeme zdarma!

V případě “služby na klíč”, zaplatíte za 
kompletní přípravu, podání návrhu na oddlužení 

a dohled nad schvalovacím procesem až do 
fáze schválení oddlužení od 3.000 do 5.000 Kč. 
(Odměna je za kompletní žádost o oddlužení, 

která obsahuje cca 60 stran A4 včetně 
všech příloh, a to vše ve 2 vydáních.)

Adresa: 
Právní poradna Olomouc, 

ul. Litovelská 15, Olomouc, 
otevřeno: Po - Pá 9.00 - 15.00 hod., 

Tel.: 734 203 810


